
  ΑΔΑ: 9Μ9ΧΟΡΘΚ-ΘΝΘ 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΗΜΕΡ.: 28/08/24 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ                                             ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 624 
ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ                                              
ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ  ΔΗΜΟΥ    
N.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-N.ΧΑΛΚΗΔΟΝAΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                
"ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"  
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤEA ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» ΚΑΙ ΣΤΗΝ «ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΠΠΙΕΔ 
 
ΑΡ. ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ:  10/2024                                       
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  31/2024                                                       
                
ΘΕΜΑ: «5η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού ΠΠΙΕΔ έτους 2024»                                           
                        
        Σήμερα στις 28/08/24, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00, συνήλθε το  Διοικητικό Συμβούλιο  
του Π.Π.Ι.Ε.Δ. Δ. ΝΦ - ΝX σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 616/24 
πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 
3852/10, για λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερησίας διάταξης. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθώς παρευρέθησαν επτά από  τα έντεκα μέλη. 
(Το Δ.Σ. είναι ενδεκαμελές συμπεριλαμβανομένου ενός εκπροσώπου των εργαζομένων του 
Ιδρύματος. Επισημαίνεται ότι το Δ.Σ. λειτουργεί με ελλειπή σύνθεση λόγω του απροσδόκητου 
θανάτου του τακτικού μέλους Ζαλμά Ειρήνη). Τα πρακτικά κατέγραψε η πρακτικογράφος του 
Δ.Σ. και μόνιμη υπάλληλος του Π.Π.Ι.Ε.Δ., Αικατερίνη Καραγεώργου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, βαθμού Α'. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ/ΟΥΣΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ/ΟΥΣΕΣ 
1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ 
2. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΟΥΛΑΣ  
3. ΗΛΙΑΣ ΤΑΦΑΣ  
4. ΒΛΑΣΣΗΣ ΣΤΑΘΟΥΛΙΑΣ  
5. ΧΑΡΗΣ ΤΣΟΥΛΑΣ  
6. ΕΛΕΝΗ ΚΑΝΑΤΑ  
7. ΜΑΡΛΕΝ ΣΒΕΡΚΟΥ (αν. μέλος)  

 ΕΛΠΙΔΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
 ΕΛΕΝΗ ΚΕΚΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 ΛΕΥΚΟΘΕΑ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 

 
Το τακτικό μέλος, κ. Χ. Τσούλας, έλαβε μέρος στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης. 
 
 
ΘΕΜΑ 1ο (ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ) 

  
Καθώς ανέκυψαν θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης, προ της συζήτησής τους, ο κ. 

Αντιπρόεδρος ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ. να αποδεχτούν ή όχι τη συζήτησή τους, ως 
κατεπείγοντα, και να ψηφίσουν σχετικά. Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον κ. Αντιπρόεδρο μελέτησε το 
θέμα, μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη την παρ. 7 του αρθ. 67 του 
Ν.3852/10 ομόφωνα αποφάσισε τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος, ως κατεπείγοντος, όπως είναι το παρόν. 

Αναφορικά με το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, τα μέλη του Δ.Σ. ενημερώθηκαν 
ότι κρίνεται απαραίτητη η 5η αναμόρφωση του προϋπολογισμού ΠΠΙΕΔ έτους 2024, λόγω 
επειγόντων θεμάτων που προέκυψαν στο Ίδρυμα. Αναλυτικότερα, η αναμόρφωση 
προτείνεται ως εξής: 

 
 

 

 



  ΑΔΑ: 9Μ9ΧΟΡΘΚ-ΘΝΘ 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ:  

1) ΑΥΞΑΝΟΥΜΕ ΤΟ ΠΟΣΟ ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΚΑΤΩ Κ.Α. 

Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΑΡΧΙΚΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΠΟΣΟ 

ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

02.15.6471.001 
Επιδείξεις,δεξιώσ.,εορτές 

και λοιπά θεάμ.(συμβ. 
βραβεία και έπαθ.) 

50.000,00 € 10.000,00 € 60.000,00 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ: 10.000,00 € 

2) ΜΕΙΩΝΟΥΜΕ ΤΟ ΠΟΣΟ ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΚΑΤΩ Κ.Α. 

Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΑΡΧΙΚΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΠΟΣΟ 

ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

02.00.6142.007 
Αμοιβές τρίτων για 

αντικατάσταση οθονών 
Μουσείου 

10.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ: 10.000,00 € 

Μετά τα παραπάνω ο προϋπολογισμός διαμορφώνεται ως εξής:  
 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  328.584,83 € 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  325.054,33 € 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ     3.530,50 € 
 
Μετά το τέλος της εισήγησης και της διαλογικής συζήτησης που ακολούθησε, ο κ. 
Αντιπρόεδρος κάλεσε το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά. 
 
  
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού μελέτησε προσεκτικά  τα παραπάνω: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει την προαναφερόμενη 5η αναμόρφωση του προϋπολογισμού ΠΠΙΕΔ οικ. 
έτους 2024 όπως αναφέρεται στο σκεπτικό της παρούσης, με την οποία ο Προϋπολογισμός 
παρουσιάζει:  
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  328.584,83 € 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  325.054,33 € 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ     3.530,50 € 
           

1)  Ψηφίζει τις πιστώσεις όπως αυτές αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης. 
2)  Η παρούσα απόφαση να διαβιβαστεί προς έγκριση από το Δημοτικό Συμβούλιο. 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 31/2024. 
 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως. 
       
         Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Π.Π.Ι.Ε.Δ.                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
             "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 
              
                               
                                        
        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ 
 


